
20220109-MIETPREISLISTE_04 - kurz 

 

 

 

 

MIETPREISLISTE 

 

Dietrich-Landtechnik e.K. 

Luizhofen 4, 74182 Obersulm 

info@dietrich-landtechnik.de 

07134/10573 

0173/6544212 

 

Öffnungszeiten: 

Mo – Do: 

8.00 – 12:00 Uhr und von 13:00 – 17:00 Uhr 

Freitags:  

8.00 – 12:00 Uhr  

Samstags, sowie an Sonn- und Feiertagen haben wir geschlossen. 

 

MIET-/PREISBEDUNGUNGEN: 

 

Alle Mietgeschäfte erfolgen auf Grundlage der allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) und der 
allgemeinen Geschäftsbedingungen für den Mietpark. 

Dem Vertrag werden die jeweils am Tag der Anmietung gültigen Preise zugrunde gelegt. Jeweils 
ab Mietpark Obersulm-Willsbach in Euro, zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.  

Dem Tagesmietpreis liegt eine Einsatzdauer von max. 8 Stunden zugrunde. 

Anlieferung pro Stunde 62 €, Anlieferung mit Tieflader pro Stunde 105 € zzgl. evtl. Mautgebühren 
oder gemäß Fahrzonen. Maschinenreinigung 62 € pro Stunde. Vom Kunden verursachte Schäden 
sind vom Kunden gemäß Reparaturaufwand zu bezahlen und es gilt kein Versicherungsanspruch. 

Mietrechnungen sind sofort nach Erhalt rein netto zu bezahlen, bzw. bei Erstkunden per Vorkasse. 
Die Kosten für die Betriebsmittel trägt der Mieter. 

Sollte nach Maschinenrückgabe ein Nachtanken durch uns erforderlich sein, werden die Diesel-
/Benzinkosten wegen erhöhtem Aufwand mit einem Aufschlag versehen. Der Mieter darf die 
Geräte nicht weitervermieten.  

Alle Preise sind zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
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MIETPREISLISTE 
 

BAGGER    

     Tag Tag/Woche Tag/Monat 

Bagger Hitachi ZX85.6USB**                   190 €* 175 €* 150 €* 

Bagger Hitachi ZX65.6USB** 165 €* 155 €* 135 €* 

Bagger Hitachi ZX55U.6** 150 €* 135 €* 120 €* 

Bagger Hitachi ZX48U.6** 145 €* 130 €* 115 €* 

Bagger Hitachi ZX38U.6** 125 €* 115 €* 100 €* 

Bagger Hitachi ZX33U.6** 120 €* 110 €* 95 €* 

Bagger Hitachi ZX26U.6** 115 €* 105 €* 90 €* 

Bagger Hitachi ZX19.6** 90 €* 85 €* 70 €* 

Bagger Hitachi ZX17U.6** 80 €* 75 €* 65 €* 

Bagger Hitachi ZX10U.6** 70 €* 65 €* 55 €* 

    
RADLADER    

     Tag Tag/Woche Tag/Monat 

Radlader 4 – 5 t. Hitachi ZW75-6** 155 €* 130 €* 105 €* 

Radlader 2,5-2,7to Giant G2500Xtra 
HD** 

110 €* 100 €* 85 €* 

    
ANBAUGERÄTE    

     Tag Tag/Woche Tag/Monat 

Grabenraumlöffel    

Hydraulischer Grabenräumlöffel (HGRL) 
bis 2 t., MS01 

16 €* 13 €* 10 €* 

Hydraulischer Grabenräumlöffel (HGRL) 
bis 6 t., MS03 

20 €* 16 €* 12 €* 

Hydraulischer Grabenräumlöffel (HGRL) 
bis 8 t., MS08 

40 €* 30 €* 20 €* 

Tieflöffel    

Tieflöffel bis 2 t., MS01 10 €* 8 €* 6 €* 

Tieflöffel bis 6 t., MS03 15 €* 12 €* 9 €* 

Tieflöffel bis 8 t., MS08 20 €* 16 €* 12 €* 

Hydraulikmeißel    

Hydraulikmeißel bis 2 t., MS01 70 €* 55 €* 45 €* 

Hydraulikmeißel bis 3 t., MS03 85 €* 70 €* 60 €* 

Hydraulikmeißel bis 6 t., MS03 120 €* 95 €* 75 €* 

Hydraulikmeißel bis 10 t., MS08 140 €* 115 €* 95 €* 

Sieblöffel    

Sieblöffel MS03 15 €* 12 €* 9 €* 

Sieblöffel MS08 20 €* 16 €* 12 €* 

Sieblöffel MS01 10 €* 8 €* 6 €* 
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Reißzahn    

Reißzahn MS03 13 €* 11 €* 9 €* 

Reißzahn MS08 18 €* 16 €* 14 €* 

    

    

    

ANBAUGERÄTE    

     Tag Tag/Woche Tag/Monat 

Kehrmaschine Tuchel 660-230 
(Arbeitsbreite 230 cm) 

80 €* 65 €* 55 €* 

Kehrmaschine Giant 180 cm 50 €* 38 €* 30 €* 

Schneeschild Giant 180 cm 40 €* 35 €* 30 €* 

Sortiergreifer MS03 60 €* 55 €* 50 €* 

Pendelgreifer MS03 60 €* 50 €* 45 €* 

Bodenfräse BF 35100 MS03 60 €* 55 €* 50 €* 

Wildkrautbürste BF35 MS03 60 €* 55 €* 50 €* 

Kehrwalze BF35 MS03 60 €* 55 €* 50 €* 

Wurzelkönig MS03 45 €* 38 €* 30 €* 

Hydro Mulcher TC2-120 inkl Koppel 
MS03 

65 €* 55 €* 45 €* 

    
WEITERE MASCHINEN    

     Tag Tag/Woche Tag/Monat 

Dumper Kubota (700 kg) KC70H-4**  110 €* 85 €* 70 €* 

Vibrationsplatte DYNAPAC DFP7 30 €* 25 €* 20 €* 

Vibrationsplatte DYNAPAC DRP25D 40 €* 35 €* 30 €* 

Vibrationsplatte DYNAPAC DRP45DX** 55 €* 44 €* 33 €* 

Stampfer DYNAPAC DR7X** 31 €* 26 €* 22 €* 

Grabenwalze DYNAPAC D.ONE** 78 €* 61 €* 50 €* 

Asphaltwalze DYNAPAC CC800 1,5to Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage 

Beton Innenrüttler 12 €* 10 €* 8 €* 

Deltalader EUROCOMACH TL18 200 €* 170 €* 120 €* 

Kettenschieber EUROCOMACH 
ETL200** 

220 €* 190 €* 140 €* 

Wacker Benzin-Fugenschneider BFS 
1350 

60 €* 45 €* 40 €* 

Clipper Steinsäge 30 €* 25 €* 20 €* 

 Mindest-
verschleiß: 

10 € pro mm 

 
Verschleiß 
Diamantscheibe: 

50 € pro mm  

Schachtversetzzange 40 €* 25 €* 20 €* 

Alu Leichtverbau auf Anfrage 

  

ANHÄNGER (AUTO)    
     Tag Tag/Woche Tag/Monat 
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Unsinn Baumaschinenanhänger  
3,66 x 1,80 m  

30 €* 28 €* 25 €* 

Eduard Anhänger  
6,00 x 2,20 m 

35 €* 30 €* 25 €* 

    
*Alle Preise zzgl. MwSt. 
**Wir behalten uns vor die angegebenen Maschinen durch gleichwertige zu ersetzen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TRANSPORTKOSTENLISTE 
 

MIETGERÄTE BIS 3,5T GESAMTGEWICHT  

 Preis 

20€ Ladepauschale 4,50€ je Km  

Transport Zone 1 bis 3,5 t inkl. Maut bis 5 km Umkreis pro Fahrt 50 €* 

Transport Zone 2 bis 3,5 t inkl. Maut bis 10 km Umkreis pro Fahrt 70 €* 

Transport Zone 3 bis 3,5 t inkl. Maut bis 20 km Umkreis pro Fahrt 120 €* 

Transport Zone 4 bis 3,5 t inkl. Maut bis 30 km Umkreis pro Fahrt 140 €* 

Transport Zone 5 bis 3,5t inkl. Maut ab 31 km Umkreis 80 €/h* 

  

MIETGERÄTE AB 3,6 T BIS 11 T GESAMTGEWICHT  

 Preis 

Transport Zone 1 ab 3,6 – 11 t inkl. Maut bis 5 km Umkreis pro Fahrt 60 €* 

Transport Zone 2 ab 3,6 – 11 t inkl. Maut bis 10 km Umkreis pro Fahrt 90 €* 

Transport Zone 3 ab 3,6 – 11 t inkl. Maut bis 20 km Umkreis pro Fahrt 140 €* 

Transport Zone 4 ab 3,6 – 11 t inkl. Maut bis 30 km Umkreis pro Fahrt 180 €* 

Transport Zone 5 von 3,6 – 11 t inkl. Maut ab 31 km Umkreis 85 €/h* 

  

MIETGERÄTE AB 11,1 T BIS 25 T GESAMTGEWICHT  

 Preis 

Transport Zone 1 – 5 oder ab 31 km LKW und Tieflader inkl. Maut 135 €/h* 

  

FREMDTRANSPORT AB 0,8 T BIS 30 T GESAMTGEWICHT  

 Preis 

Fremdtransport inkl. Maut nach Aufwand/h 
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*Alle Preise gelten zzgl. MwSt. Die Preise gelten ab der jeweiligen Mietstation vom Vermieter, bei der die 
Mietgegenstände verfügbar sind. Veranlasst der Vermieter den Transport zum Kunden, werden die Kosten für An- und 
Abtransport, gesondert entsprechend der oben genannten Vereinbarung, an den Kunden berechnet. 
 
 
 

 

 

 

 

 

  


